volens nolens fufcepit, quod multo tempore diftu-

lit. Cui benedicto ftatim Rex gloriofus Agnenfem

O) Leonenfemque pagos cum fibi debito reditu

audoritatis praecepto tradidit. Singulis vero die-

bus eum honorifice mandavit fufcipi per regias

fedes , quo ufque fuam dicecefim intraret. Sicque

accepta revertendi licentia , Regi gratias agens

valedixit. Ingrediens autem dicecefim fui Epilco-

patus , cum multa totius populi exultatione fufce-

ptus , & in fua fede locatus per plurima témpora

paftoralis curse officio undus , tot & tantas yirtu-

tes operatus eft , ut fi eas fcribere velimus, nec

lingua ad loquendum , nec manus fufficiet ad fcri-

bendum. Deftruda funt igitur templa idolorum ,

quia per totam Britanniam Paulo dodore effulfit

claritas operum bonorum. Apud BolUndum die 1 2.

JMarni.

АШ$ de Saint Malo.

VEnerabilis vir fandus Machutus in Britannia

provincia natus eft , & fub dodrina Evangé

lica & Sandorum Patrum ftudio eruditus ufque ad

perfedam setatis fuaz palmam Domini praecepta

fecutus eft. Apud quemdam venerabilem Sacerdo-

tem, Feftivum nomine, in infula quae vocatur

September , cohabitans , dé ejus fanditatis praacep-

to vel religionis obfervantia perfediffime fertur in-

ftrudus. Deinde ad civitatem , quae vocatur Ale

ta, fuper ripam fluminis Rineti devotus perrexit,

quae longo jam tempore ab habitatoribus erat de-

reiida.

Sed divina gratia procurante per fidelem fuum

Machutum tarn in ipia civitate , quam in aliis infu-

lis & locis monafteria , ubi non módica monacho-

rum agmina Deo fervire videbantur , conftruda

efle nofcuntur. In qua etiam urbe Princeps ejuf-

dem patriae , nomine Judelus , ex confenfu Sacer-

dotum & habitatorum illius terrae eum in honorem

Epifcopatus fublimavit. Ubi per annos ferme qua-

draginta frudum boni operis per animas creden-

tium ferere non ceflavit. Expleto autem inibi tan-

to fui Epifcopatus tempore , in infula quae voca

tur Aaron , aliorura , ut aflerunt , quadraginta

Apoftolatus fui circula complevit annorum.

Cum ergo vidiflet vir Dei , quod frudus ргзг-

dicationis таг per corda fidelium multiplicaretur ,

& plures de difcipulis fuis magiftri religionis effi-

cerentur, commendatis omnibus , qua: agi uni-

cuique oportebat, devotionis caufa ad monafterium

?uod vocatur Luxovium , quod venerabilis pater

iolumbanus Abbas Scottorum ex partibus veniens

conftruxerat , devotus pervenit. Ubi per aliquorum

ípatia dierum de divinis Scripturarum flofculis ,

vel ex his quae diledio caritatis miniftrabat , fe in-

vicem ipfe 8c Columbanus divino guftu facerdotali

more refecerunt. Ex quo monafterio ad bafilicam

S. Martini Turonicae civitatis Epifcopi orationis

copiam lucraturus acceffit.

Expleta orationis fuae gratia talis ei tradatus

animi & devotionis infedit , ut Britanniam patriam

popidumque vifitaret , ut frudum animarum prae-

dicationis fuae dodrina duplicata talenta mercando

inquireret. Sed fide fervente , ad propriam cum fuis

fratribus nativitatis fuaî patriam perventum eft , ubi

aedificans monafterium conftruxit , quod vocatur

Raux. Et quomodo prius animas ad fidem reli

gionis adducere poterat , Deo adjuvante plures ad

perfedum pcenitentiae frudum perduxit. Tunc fi

lms Judeli , nomine Heloch , nequitia iniquitatis

perverfus nitebatur definiere locum , quem fanc-

tus Dei conftruxerat. Pro qua re fandus Machu

tus itinere arrepto cum fratribus fuis ad luper-

bum properavit Principem atque humiliter veniam

polhrlans precatus eft , ut cellulam quam devotus

aedificaverat , nequáquam licentiam deftruendi da-

ret. Sed Ule furoris fui dementia conftridus , &

mente elata fuperbus verba fandi patris defpe-

xit.

Tum vir Dei virtute divina armatus in terram

profternens fe, praefente elato Principe, orationem

cum fratribus fuis diutiffime fudit : celebrata vero

oratione ad cellulam funt regrelfi. Superbus auterrç

Princeps oculorum paffus eft cœcitatem redo ju-

dicio Dei, ut qui fpiritalem fabricam cupiebat de

finiere, lumen amitteret proprium. Poft paucos ve

ro dies oculorum caritate percullus ad cellam

bead patris cum omni humilitate perrexit fuppli-

ci poftulatione deprecans , ut pro eo Dominum

exorare dignaretur , & qualem oculorum lucera

pro fua perfidia amiferat , talem ejus precibus re-

cipere mereretur ; & qualemcunque pcenitentiam

pro

(1) Ce territoire forme aujourd'hui l'Archidiaconé d'Anh,
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pro illata injuria judicaflet ei fandus Machutus ,

voluntarie cuftodiret.

Cum vir Dei Principemhumiliter veniam poftu-

lantem vidiflet , & ad omnia quaz ei juberet cufto-

dire cum fummo ftudio attendere deliberaret, juifit

aquam fibi afFerri , & in nomine fand« Trinitatis

benedidam Principi dédit cœcato , quam cum ac-

cepiffet , lav it loca obfcuritatis oculorum fuorum ,

& priftinam coram omnibus & acutiorem , ut affe-

runt , recepit vifionem.

Poft mortem Judeli furrexit quidam impius &

haereticus , Reth\?alus nomine , qui volebat omnes

filios Principis antedicti interficere , praeter ipfum